
DETERMINA n. 1182 del  26/10/2023
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA  DI  "DISPOSITIVI  SANITARI  VARI"  -  ADESIONE  ALLA 
PROCEDURA ESPLETATA DALL'ASST DEL GARDA - LOTTO N. 42

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GHIDONI CLAUDIA

  

Determina n. 1182 del 26/10/2023 
Fascicolo 122/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2525/2023

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

CESARINO PANARELLI il 26/10/2023 16:49:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO  che  è  necessario  procedere  all’approvvigionamento  di  “cannule  per 

aspirazione  endouterina”  occorrenti  alle  esigenze  della  Struttura  di  Ostetricia  e 

Ginecologia  di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale;

CONSIDERATO che,  ai sensi dell’art. 1 comma 449 della L. 27 dicembre 2006, n. 296, 

come modificato dall’art. 7 comma 1 del Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito 

nella L. 6 luglio 2012, n. 94 “nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui all’art. 26 della 

L. 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni e dell’art. 58 della L. 23 dicembre 

2000,  n.  388,  gli  Enti  del  Servizio Sanitario  nazionale sono tenuti  ad approvvigionarsi  

utilizzando le convenzioni stipulate dalle Centrali regionali di riferimento ovvero, qualora 

non siano operative convenzioni regionali o convenzioni quadro stipulate da Consip SpA”;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 510 della L. 28 dicembre 2015 n. 208, le 

Amministrazioni  Pubbliche  obbligate  ad  approvvigionarsi  attraverso  dette  convenzioni 

possono  procedere  ad  acquisti  autonomi  esclusivamente  a  seguito  di  apposita 

autorizzazione dell’organo di vertice amministrativo trasmessa al competente ufficio della 

Corte  dei  Conti  qualora  il  bene  o  servizio  oggetto  di  convenzione  non  sia  idoneo  al 

soddisfacimento  dello  specifico  fabbisogno  della  medesima  Amministrazione  per 

mancanza di caratteristiche essenziali; 

RICHIAMATE  le  determinazioni  regionali  in  ordine  alla  gestione  del  Servizio  Socio 

sanitario  adottate  con  DGR  n.  XI/7758  del  28/12/2022,  che  stabiliscono  l’obbligo  di 

procedere, in via prioritaria, attraverso procedura in forma aggregata rispetto ad iniziative 

autonome,  tramite  le  unioni  di  acquisto  il  cui  perimetro  è  determinato  dalla  DGR 

Lombardia n. X/7600 del 20/12/2016;

CONSIDERATO in particolare che, ai sensi delle sopra citate determinazioni regionali, è 

stabilita per le aziende ed enti del sistema sanitario regionale l’obbligatorietà di adesione 

alle  Convenzioni  stipulate  da  ARCA Spa  (dal  1°  luglio  2019  incorporata  nella  nuova 

Azienda  Regionale  per  l’Innovazione  egli  Acquisti)  e  Consip  SpA ai  sensi  dell’art.  26 

comma 3 della citata L. 23 dicembre 1999, n. 488, l’espresso divieto di attivare procedure 

di  acquisto  relative  a  beni  e/o  servizi  già  oggetto  di  contratti/Convenzioni  stipulati  dai 

medesimi enti,  nonché il  divieto di attivare procedure di acquisto autonome relative ad 

Determina n. 1182 del 26/10/2023 
Fascicolo 122/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2525/2023

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

CESARINO PANARELLI il 26/10/2023 16:49:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023



iniziative  per  approvvigionamenti  già  oggetto  di  programmazione  sanitaria  a  livello 

regionale ed attribuite al suddetto soggetto aggregatore;

CONSIDERATO  che,  fermo  restando  quanto  sopra,  dette  aziende  ed  Enti  potranno 

attivare procedure autonome, inviando informazione preventiva alla Direzione Generale 

Welfare,  solo  in  casi  eccezionali  e  per  una  durata  e  quantità  limitate  a  soddisfare  il 

fabbisogno aziendale fino alla data di attivazione delle Convenzioni programmate a livello 

aggregato;

CONSIDERATO che, ai sensi delle sopra citate disposizioni, le Aziende sanitarie, in sede 

di programmazione dei propri  acquisti,  sono tenute conseguentemente a verificare che 

siano disponibili convenzioni regionali o in subordine di CONSIP, con la possibilità in caso 

negativo di procedere ad attivare autonome procedure di acquisto per la stipula di contratti  

di  durata  limitata  fino  alla  attivazione  della  convenzione  regionale  già  nel  frattempo 

programmata;

CONSIDERATO che,  in  via  residuale  rispetto  alle  procedure  centralizzate,  le  Aziende 

sanitarie regionali possono procedere attraverso forme di acquisizione aggregata, tramite 

le unioni di acquisto il cui perimetro di interesse è determinato dalla DGR Lombardia n. 

X/7600 del 20/12/2016;

CONSIDERATO che i dispositivi di cui trattasi non sono oggetto di Contratti/Convenzioni 

stipulati da ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) e/o da Consip SpA 

né  già  oggetto  di  programmazione  sanitaria  a  livello  regionale  attribuita  al  medesimo 

soggetto aggregatore;

TENUTO CONTO che  è in  essere  presso  la  ASST  del  Garda diversi  contratti per  la 

fornitura di  “Dispositivi sanitari vari” per un periodo di 72 mesi" aggiudicati a seguito di 

procedura aggregata  con atto n. 238 del 24/03/2022,  che tra i vari lotti  presenta anche 

quello di  interesse di questa Azienda e precisamente:

• Lotto  n.  42:  CANNUILE  ASPIRAZIONE  ENDOUTERINA  aggiudicato  alla  Ditta 

Edand Srl di S.Giorgio delle Pertiche (PD);

DATO ATTO che,  coerentemente  con  il  quadro  normativo  sopra  descritto,  l’ASST  del 

Garda ha previsto nel  Capitolato Speciale  all’Art.  2 “Clausola di adesione successiva” la 

possibilità,  per  le  Aziende  Sanitarie  del  Consorzio  di  appartenenza  tra  cui  l’ASST di 

Mantova, di  avvalersi  delle risultanze di gara,  nonché,  per le Ditte aggiudicatarie della 

fornitura, la facoltà di accettare le eventuali richieste di estensione;

Determina n. 1182 del 26/10/2023 
Fascicolo 122/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2525/2023

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

CESARINO PANARELLI il 26/10/2023 16:49:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023



TENUTO CONTO che:

• con nota conservata in  atti,  si  è provveduto a richiedere alla Ditta aggiudicataria 

Edand Srl, la disponibilità ad un’estensione della suddetta fornitura, come previsto 

dal suddetto art. 2 del Capitolato Speciale di gara,  per il lotto di interesse n  42;

• la Ditta suddetta  ha presentato idonea offerta economica, mantenendo le proprie 

condizioni economiche indicate nell’ambito del procedimento di gara sopra citato 

espletato dalla ASST del Garda;

 

RILEVATA quindi  la sussistenza delle condizioni  di  congruità tecnica e di  convenienza 

economica in ordine all’adesione ai  predetti  contratti  di  fornitura stipulati  dall’ASST del 

Garda;  

RITENUTO pertanto di  aderire, ai sensi dell’art. 2 “Clausola di adesione” del Capitolato 

Speciale, agli esiti della procedura di gara approvati dall’ASST delm Garda, in qualità di 

Stazione  appaltante,  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  238 del  24/03/2022  di 

aggiudicazione,  della fornitura di “CANNUILE ASPIRAZIONE ENDOUTERINA aggiudicato 

alla Ditta Edand Srl;

CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura sopra descritta dei dispositivi oggetto del 

presente atto comporta,  per il  periodo dalla data del  presente atto al  31/12/2028,  una 

spesa presunta pari  a complessivi  €  1.260,00 IVA esclusa, che viene conteggiata sui 

Bilanci  anni   2023,  2024,  2025,  2026,   2027  e   2028  al  conto  80102565  –  CIG 

Z313CFA221;

DATO ATTO che  l’affidamento  della  fornitura  alle  condizioni  sopra  citate,  a  parità  di 

consumi annui comporta una minor spesa annua di € 318,00 Iva esclusa in quanto le 

condizioni economiche sono leggermente migliorative rispetto all’attuale contratto;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite le funzioni 

di cui all'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, è individuato nel Dr. Cesarino Panarelli, Direttore 

della Struttura Gestione Acquisti;

RITENUTO di nominare, secondo quanto previsto dall’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023 

n. 36, quale Direttore dell’Esecuzione dei  contratti  sopra citati, la Dirigente Farmacista 

Responsabile della Struttura per la Gestione dei Dispositivi Medici dell’Asst di Mantova 

D.ssa Letizia Corbari, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa 

la  puntuale  osservanza  da  parte  delle  Ditte  aggiudicatarie  di  tutte  le  prescrizioni, 

disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

Determina n. 1182 del 26/10/2023 
Fascicolo 122/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2525/2023

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

CESARINO PANARELLI il 26/10/2023 16:49:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023



TENUTO CONTO che il  responsabile del  procedimento  GHIDONI CLAUDIA attesta la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 

Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 

dal presente provvedimento;

DETERMINA

1. di aderire al contratto di fornitura stipulato, in esito a procedura aggregata per la 

fornitura di  “Dispositivi sanitari vari”  dall’ASST del Garda, aggiudicato con atto n. 

238  del 24/03/2022  a favore della Ditta EDAND Srl relativamente al Lotto n. 42 

CANNULE ASPIRAZIONE ENDOUTERINA;

2. di  dare  atto  che  tale  adesione  comporta  una  presunta  spesa  dalla  data  del 

presente atto al 31/12/2028 di € 1.537,20 Iva inclusa, come di seguito riportato:

Ditta Lotto
Bilanci 

Conto 

80102565

Importo complessivo 

Iva inclusa 

EDAND SRL

n. 42

Bilancio 2023 37,20

1.537,20

Bilancio 2024 300,00

Bilancio 2025 300,00

Bilancio 2026 300,00

Bilancio 2027 300,00

Bilancio 2028 300,00

3. di nominare, secondo quanto previsto  dall’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, quale 

Direttore  dell’Esecuzione  dei  contratti  sopra  citati,  la  Dirigente  Farmacista 

Responsabile  della  Struttura  per  la  Gestione  dei  Dispositivi  Medici  dell’Asst  di 

Mantova,  D.ssa  Letizia  Corbari,  cui  viene  demandato  il  compito  di  effettuare 

verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte delle Ditte aggiudicatarie 

di  tutte  le  prescrizioni,  disposizioni  e  clausole  contenute  nei  documenti 

regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

Determina n. 1182 del 26/10/2023 
Fascicolo 122/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2525/2023

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

CESARINO PANARELLI il 26/10/2023 16:49:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023



4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1182 del 26/10/2023 
Fascicolo 122/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2525/2023

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

CESARINO PANARELLI il 26/10/2023 16:49:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023DETERMINA CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2023 / 1182 del 26/10/2023



D
IS

P
O

S
IT

IV
I S

A
N

IT
A

R
I V

A
R

I E
S

P
LE

T
A

T
A

 D
A

LL'A
S

S
T

 D
E

L G
A

R
D

A
 - S

C
A

D
E

N
Z

A
 3

1
/1

2
/2

0
2

8

C
IG

  Z
3

1
3

C
F

A
2

2
1

LO
T

T
O

S
U

B
 LO

T
T

O

D
IT

T
A

 

A
G

G
IU

D
IC

A
T

A
R

IA

P
R

O
D

O
T

T

O
P

R
O

D
O

T
T

O
 O

F
F

E
R

T
O

UM

F
a

b
b

. N
e

l 

p
e

rio
d

o

C
O

D
IC

E
 

D
IS

P
O

S
IT

IV

O
 O

F
F

E
R

T
O

N
O

M
E

 

C
O

M
M

E
R

C
IA

LE
 D

E
L 

D
IS

P
O

S
IT

IV
O

 

O
F

F
E

R
T

O

C
A

R
A

T
T

E
R

IS
T

IC
H

E
 T

E
C

N
IC

H
E

 (C
O

M
P

O
S

IZ
IO

N
E

, 

M
IS

U
R

E
 E

T
C

.)

C
O

D
IC

E
 

P
R

O
D

U
T

T
O

R
E

 

D
IS

P
O

S
IT

IV

O
 O

F
F

E
R

T
O

N
U

M
E

R
O

 

P
E

Z
Z

I 

D
E

LLA
 C

F
. 

M
IN

IM
A

 D
I 

V
E

N
D

IT
A

C
N

D
 

R
D

M

 IM
P

O
R

T
O

 

U
N

IT
A

R
IO

 

S
C

O
N

T
A

T
O

 

 IM
P

O
R

T
O

 

C
O

M
P

LE
S

S
IV

O
  Iv

a
 

e
sclu

sa
 

 IM
P

O
R

T
O

 

C
O

M
P

LE
S

S
IV

O
  Iv

a
 

in
clu

sa
 

 V
e

cch
io

 

co
d

. P
o

m
a

 
%

 IV
A

 C
O

D
IC

E
 

P
O

M
A

A

C
A

N
N

U
LE

 

A
S

P
IR

A
Z

+
E

9
+

D
4

:D
9

+
E

9
D

4
:D

9

 C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) 

R
ig

id
a

 g
) S

iste
m

a
 co

n
n

e
ssio

n
e

 u
n

iv
e

rsa
le

 a
l 

tu
b

o
 d

i a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 

1
8

 cm
 circa

 c) T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) 

P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 b

e
cco

 d
i fla

u
to

 j) 

S
te

rile
 e

) E
stre

m
ità

 co
n

 b
o

rd
i a

rro
to

n
d

a
ti k

) 

La
te

x fre
e

 f) V
isu

a
lizza

zio
n

e
 p

ro
fo

n
d

ità
 

in
se

rim
e

n
to

 D
a

 fo
rn

irsi n
e

lla
 d

im
e

n
sio

n
e

:  8
 

m
m

p
z

G
C

7
0

4
9

B
0

8

C
A

N
N

U
LA

 

A
S

P
IR

A
Z

IO
N

E
 

E
N

D
O

U
T

E
R

IN
A

 

C
U

R
V

A
 M

M
8

 C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) R
ig

id
a

 g
) 

S
iste

m
a

 co
n

n
e

ssio
n

e
 u

n
iv

e
rsa

le
 a

l tu
b

o
 d

i 

a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 1
8

 cm
 circa

 c) 

T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 

b
e

cco
 d

i fla
u

to
 j) S

te
rile

 e
) E

stre
m

ità
 co

n
 b

o
rd

i 

a
rro

to
n

d
a

ti k
) La

te
x fre

e
 f) V

isu
a

lizza
zio

n
e

 p
ro

fo
n

d
ità

 

in
se

rim
e

n
to

d
im

e
n

sio
n

e
:  8

 m
m

G
C

7
0

4
9

B
0

8
1

0
0

P
Z

U
0

8
0

1
0

4
1

8
2

2
4

9
9

 ¬
         0

,6
0

 
2

2
1

4
6

6
6

5

B

C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) 

R
ig

id
a

 g
) S

iste
m

a
 co

n
n

e
ssio

n
e

 u
n

iv
e

rsa
le

 a
l 

tu
b

o
 d

i a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 

1
8

 cm
 circa

 c) T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) 

P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 b

e
cco

 d
i fla

u
to

 j) 

S
te

rile
 e

) E
stre

m
ità

 co
n

 b
o

rd
i a

rro
to

n
d

a
ti k

) 

La
te

x fre
e

 f) V
isu

a
lizza

zio
n

e
 p

ro
fo

n
d

ità
 

in
se

rim
e

n
to

 D
a

 fo
rn

irsi n
e

lla
 d

im
e

n
sio

n
e

:  9
 

m
m

p
z

G
C

7
0

4
9

B
0

9

C
A

N
N

U
LA

 

A
S

P
IR

A
Z

IO
N

E
 

E
N

D
O

U
T

E
R

IN
A

 

C
U

R
V

A
 M

M
9

C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) R
ig

id
a

 g
) 

S
iste

m
a

 co
n

n
e

ssio
n

e
 u

n
iv

e
rsa

le
 a

l tu
b

o
 d

i 

a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 1
8

 cm
 circa

 c) 

T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 

b
e

cco
 d

i fla
u

to
 j) S

te
rile

 e
) E

stre
m

ità
 co

n
 b

o
rd

i 

a
rro

to
n

d
a

ti k
) La

te
x fre

e
 f) V

isu
a

lizza
zio

n
e

 p
ro

fo
n

d
ità

 

in
se

rim
e

n
to

  d
im

e
n

sio
n

e
:  9

 m
m

G
C

7
0

4
9

B
0

9
1

0
0

P
Z

U
0

8
0

1
0

4
1

8
2

2
4

9
9

 ¬
         0

,6
0

 
9

2
3

4
7

2
2

1
4

6
6

5
6

C

C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) 

R
ig

id
a

 g
) S

iste
m

a
 co

n
n

e
ssio

n
e

 u
n

iv
e

rsa
le

 a
l 

tu
b

o
 d

i a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 

1
8

 cm
 circa

 c) T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) 

P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 b

e
cco

 d
i fla

u
to

 j) 

S
te

rile
 e

) E
stre

m
ità

 co
n

 b
o

rd
i a

rro
to

n
d

a
ti k

) 

La
te

x fre
e

 f) V
isu

a
lizza

zio
n

e
 p

ro
fo

n
d

ità
 

in
se

rim
e

n
to

 D
a

 fo
rn

irsi n
e

lla
 d

im
e

n
sio

n
e

:  

1
0

 m
m

p
z

G
C

7
0

4
9

B
1

0

C
A

N
N

U
LA

 

A
S

P
IR

A
Z

IO
N

E
 

E
N

D
O

U
T

E
R

IN
A

 

C
U

R
V

A
 M

M
1

0

C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) R
ig

id
a

 g
) 

S
iste

m
a

 co
n

n
e

ssio
n

e
 u

n
iv

e
rsa

le
 a

l tu
b

o
 d

i 

a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 1
8

 cm
 circa

 c) 

T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 

b
e

cco
 d

i fla
u

to
 j) S

te
rile

 e
) E

stre
m

ità
 co

n
 b

o
rd

i 

a
rro

to
n

d
a

ti k
) La

te
x fre

e
 f) V

isu
a

lizza
zio

n
e

 p
ro

fo
n

d
ità

 

in
se

rim
e

n
to

 d
im

e
n

sio
n

e
:  1

0
 m

m

G
C

7
0

4
9

B
1

0
1

0
0

P
Z

U
0

8
0

1
0

4
1

8
2

2
4

9
9

 ¬
         0

,6
0

 
2

2
1

4
6

6
6

6

D

C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) 

R
ig

id
a

 g
) S

iste
m

a
 co

n
n

e
ssio

n
e

 u
n

iv
e

rsa
le

 a
l 

tu
b

o
 d

i a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 

1
8

 cm
 circa

 c) T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) 

P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 b

e
cco

 d
i fla

u
to

 j) 

S
te

rile
 e

) E
stre

m
ità

 co
n

 b
o

rd
i a

rro
to

n
d

a
ti k

) 

La
te

x fre
e

 f) V
isu

a
lizza

zio
n

e
 p

ro
fo

n
d

ità
 

in
se

rim
e

n
to

 D
a

 fo
rn

irsi n
e

lla
 d

im
e

n
sio

n
e

:  

1
1

 m
m

p
z

G
C

7
0

4
9

B
1

1

C
A

N
N

U
LA

 

A
S

P
IR

A
Z

IO
N

E
 

E
N

D
O

U
T

E
R

IN
A

 

C
U

R
V

A
 M

M
1

1

C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) R
ig

id
a

 g
) 

S
iste

m
a

 co
n

n
e

ssio
n

e
 u

n
iv

e
rsa

le
 a

l tu
b

o
 d

i 

a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 1
8

 cm
 circa

 c) 

T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 

b
e

cco
 d

i fla
u

to
 j) S

te
rile

 e
) E

stre
m

ità
 co

n
 b

o
rd

i 

a
rro

to
n

d
a

ti k
) La

te
x fre

e
 f) V

isu
a

lizza
zio

n
e

 p
ro

fo
n

d
ità

 

in
se

rim
e

n
to

 d
im

e
n

sio
n

e
:  1

1
 m

m

G
C

7
0

4
9

B
1

1
1

0
0

P
Z

U
0

8
0

1
0

4
1

8
2

2
4

9
9

 ¬
         0

,6
0

 
2

2
1

4
6

6
6

7

E

C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) 

R
ig

id
a

 g
) S

iste
m

a
 co

n
n

e
ssio

n
e

 u
n

iv
e

rsa
le

 a
l 

tu
b

o
 d

i a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 

1
8

 cm
 circa

 c) T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) 

P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 b

e
cco

 d
i fla

u
to

 j) 

S
te

rile
 e

) E
stre

m
ità

 co
n

 b
o

rd
i a

rro
to

n
d

a
ti k

) 

La
te

x fre
e

 f) V
isu

a
lizza

zio
n

e
 p

ro
fo

n
d

ità
 

in
se

rim
e

n
to

 D
a

 fo
rn

irsi n
e

lla
 d

im
e

n
sio

n
e

:  

1
2

 m
m

p
z

G
C

7
0

4
9

B
1

2

C
A

N
N

U
LA

 

A
S

P
IR

A
Z

IO
N

E
 

E
N

D
O

U
T

E
R

IN
A

 

C
U

R
V

A
 M

M
1

1

C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 C
U

R
V

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

) R
ig

id
a

 g
) 

S
iste

m
a

 co
n

n
e

ssio
n

e
 u

n
iv

e
rsa

le
 a

l tu
b

o
 d

i 

a
sp

ira
zio

n
e

 b
) C

u
rv

a
 h

) Lu
n

g
h

e
zza

: 1
8

 cm
 circa

 c) 

T
ra

sp
a

re
n

te
 i) M

o
n

o
u

so
 d

) P
u

n
ta

 a
tra

u
m

a
tica

 a
 

b
e

cco
 d

i fla
u

to
 j) S

te
rile

 e
) E

stre
m

ità
 co

n
 b

o
rd

i 

a
rro

to
n

d
a

ti k
) La

te
x fre

e
 f) V

isu
a

lizza
zio

n
e

 p
ro

fo
n

d
ità

 

in
se

rim
e

n
to

 d
im

e
n

sio
n

e
:  1

2
 m

m

G
C

7
0

4
9

B
1

2
1

0
0

P
Z

U
0

8
0

1
0

4
1

8
2

2
4

9
9

 ¬
         0

,6
0

 
2

2
1

4
6

6
6

8

C
A

N
N

U
LA

 R
IG

ID
A

 R
E

T
T

A
 <K

A
R

M
A

N
= a

 D
a

 

fo
rn

irsi n
e

lla
 d

im
e

n
sio

n
e

:  8
 m

m
p

z
G

C
7

0
4

9
A

0
8

C
A

N
N

U
LA

 

A
S

P
IR

A
Z

IO
N

E
 

E
N

D
O

U
T

E
R

IN
A

 

R
E

T
T

A
 M

M
8

1
0

0
P

Z
U

0
8

0
1

0
5

1
8

2
2

4
9

9
 ¬

         0
,6

0
 

8
6

7
1

7
1

5
2

6
8

1

4
2

E
D

A
N

D
 S

R
L

2
.1

0
0

 ¬
             1

.2
6

0
,0

0
 

              1
.5

3
7

,2
0

0
 ¬

 

R
ip

ro
d
u
zio

n
e cartacea d

el d
o
cu

m
en

to
 in

fo
rm

atico
 so

tto
scritto

 d
ig

italm
en

te d
a

C
E

S
A

R
IN

O
 P

A
N

A
R

E
L

L
I il 2

6
/1

0
/2

0
2
3
 1

6
:4

9
:1

2
 ai sen

si d
ell'art. 2

0
 e 2

3
 d

el D
.lg

s 8
2
/2

0
0
5

D
E

T
E

R
M

IN
A

 C
O

N
 R

IF
L

E
S

S
I C

O
N

T
A

B
IL

I (C
O

N
 S

U
P

E
R

V
IS

O
R

E
): 2

0
2
3
 / 1

1
8
2
 d

el 2
6
/1

0
/2

0
2
3

D
E

T
E

R
M

IN
A

 C
O

N
 R

IF
L

E
S

S
I C

O
N

T
A

B
IL

I (C
O

N
 S

U
P

E
R

V
IS

O
R

E
): 2

0
2
3
 / 1

1
8
2
 d

el 2
6
/1

0
/2

0
2
3


